

単 価 合 意 書

令和7年3月11日に契約したR7荒川下流河川事務所管内下流部右岸維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月10日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川下流河川事務所長

菊田 友弥

受注者 住所 茨城県牛久市中央三丁目22番地2

キムラ工業株式会社 代表取締役

氏名 木村 和夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		47,221,011	
除草工						
		式	1		25,059,101	
堤防除草工						
		式	1		25,059,101	
除草	ハト`ガ`仆`式 刈幅150cm					
機械集草		m2	572,000	11.17	6,389,240	
除草	肩掛式					
人力除草		m2	26,400	43.59	1,150,776	
集草、積込・荷卸						
機械集草		m2	572,000	20.46	11,703,120	
集草、積込・荷卸						
人力除草		m2	26,400	34.96	922,944	
運搬						
足立区		m2	166,000	6.86	1,138,760	
運搬						
江東区		m2	161,000	3.91	629,510	
運搬						
江戸川区（墨田）		m2	153,000	6.86	1,049,580	
運搬						
墨田区		m2	118,000	6.86	809,480	
刈草処分費						
足立区		kg	19,338	15.3	295,871	
刈草処分費						
江東区		kg	16,985	15.3	259,870	
刈草処分費						
江戸川区（墨田）		kg	16,141	15.3	246,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処分費						
墨田区		kg	30,261	15.3	462,993	
堤防養生工		式	1		120,003	
芝養生工		式	1		120,003	
除草	ハットガイト式 刈幅150cm					
機械集草		m2	500	11.17	5,585	
抜根	抜根のみ					
		m2	1,000	56.87	56,870	
集草、積込・荷卸						
機械集草		m2	500	20.46	10,230	
集草、積込・荷卸						
人力除草		m2	1,000	34.96	34,960	
運搬						
江戸川区（墨田）		m2	1,000	3.91	3,910	
刈草処分費						
江戸川区（墨田）		kg	110	15.3	1,683	
施肥	高度化成 N15 P15 K15 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	500	13.53	6,765	
塵芥処理工		式	1		4,305,603	
塵芥処理工		式	1		4,305,603	
塵芥処理						
		回	24	114,659	2,751,816	
塵芥運搬工						
可燃物		m3	30	601.4	18,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥運搬工 不燃物		m3	30	2,285	68,550	
塵芥運搬工 産業廃棄物 安定型		m3	20	5,052	101,040	
塵芥運搬工 産業廃棄物 管理型		m3	20	5,052	101,040	
塵芥運搬工 As殻		m3	4	3,692	14,768	
塵芥運搬工 Co殻（無筋）		m3	4	2,483	9,932	
一般廃棄物処分費 可燃物		t	10	15,307	153,070	
一般廃棄物処分費 不燃物		t	5	15,307	76,535	
産業廃棄物処分費 安定型		m3	20	24,067	481,340	
産業廃棄物処分費 管理型		m3	20	24,067	481,340	
As殻処分費		t	10	2,888	28,880	
Co殻（無筋）処分費		t	10	1,925	19,250	
護岸補修工		式	1		2,829,200	
根固ブロック工		式	1		2,829,200	
袋詰玉石	2t	袋	100	24,578	2,457,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬						
		袋	100	1,696	169,600	
吸出し防止剤	t=10					
		m2	200	1,009	201,800	
雑工						
		式	1		14,554,559	
雑工						
		式	1		14,554,559	
維持修繕工						
		式	1		14,554,559	
仮設工						
		式	1		352,545	
交通管理工						
		式	1		352,545	
交通誘導警備員						
		式	1		352,545	
直接工事費						
		式	1		47,221,011	
共通仮設費						
		式	1		4,074,199	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,074,199	
純工事費						
		式	1		51,295,210	
現場管理費						
		式	1		18,042,197	
工事原価						
		式	1		69,337,407	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		12,213,982	
業務委託料		式	1		1,068,611	
工事価格		式	1		82,620,000	
消費税相当額		式	1		8,262,000	
工事費計		式	1		90,882,000	